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 ______________________________ ___________________________________          

            R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

         BASHKIA POGRADEC 

              

Nr. ______Prot.                                                     Pogradec, më 17.10.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data: 17.10.2023  

Drejtuar: Operatorit ekonomik "M. LEZHA"  shpk,  me Nipt  J76504013C, me adresë: Shkoder 

Shkoder SHKODER Zona Industriale, Rruga Levizja e Postribes, nr pasurie 11/200, zona 

kadastrale 8592, si dhe me administrator z. Myfit Lesha. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar”-“Mall” -“Elektronike”, 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-79228-09-07-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje mobilerie, shkolla “14 Engjëjt” dhe Shkolla 

“Servet Agolli”, Buçimas”,   

Fondi limit: 5 044 904.00  (pesë milion e dyzet e katër mijë e nëntëqind e katër) lekë pa tvsh,  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 15 dite nga 

nenshkrimi i kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë,  

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik  "M. LEZHA"  shpk,  me Nipt  J76504013C 

Vlera: 3 328 500 (tre milion e trqind e njëzet e tetë mijë e pesëqind) lekë pa tvsh 
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2. Operatori ekonomik  "RO -AL" shpk, me Nipt J61811001M 

Vlera:  4 200 500 (katër milion e dyqind mijë e pesëqind) lekë pa tvsh 

3. Bashkimi i Operatoreve ekonomike  “BOLT” shpk, me Nipt K91517011V 

 

 

 Vlera: 5 028 000 (pesë milion e njëzet e tetë mijë) lekë pa tvsh 

4. Operatori ekonomik  “Buna” shpk, me Nipt K91517011V, nuk ka  paraqitur oferte 

ekonomike. 

 

5.  Operatori ekonomik  “Eduart Xhixha” P.F  me Nipt L54424205B 

Vlera: 4 548 900 (katër milion e pesëqind e dyzet e tetë mijë e nëntëqind) lekë pa tvsh 

 

6. Operatori ekonomik  “ERALD” shpk, me Nipt  J74517205P 

Vlera: 3 639 300 (tre milion e gjashtqind e tridhjetë e nëntë mijë e treqind) lekë pa tvsh 

7. Operatori ekonomik  “ERZENI/SH” shpk, me Nipt J66902027T 

Vlera: 4 323 250.0 ( katër milion e treqind e njëzet e tre mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa 

tvsh. 

8. Operatori ekonomik  “Eurocomerce-AIPg” shpk, me Nipt L24616001M 

Vlera: 4 567 350 (katër milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e treqind e 

pesëdhjetë) leke pa tvsh 

9. Operatori ekonomik  “Ilir Kaso” P.F me Nipt L62420034C 

Vlera: 4 074 969 (kater milion e shtatedhjete e kater mije e nenteqind e gjashtedhjete e 

nente) leke pa TVSH 

10. Operatori ekonomik  “MUCA” shpk, me Nipt K01421002H 

Vlera: 4 798 950 (katër milion e shtatqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh 

 

11. Operatori ekonomik  “NEF COMPANY-RF” shpk  me Nipt M14720601C 

Vlera: 4 109 600 (katër milion e njëqind e nëntë mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh 

12. Operatori ekonomik  “Selvije Abasllari” P.F, me Nipt L64704601S 

Vlera: 4 798 600 (kater milion e shtateqind e nentedhjete e tete mije e gjashteqind) leke pa 

tvsh 
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13. Operatori ekonomik  “SHAGA” shpk me Nipt J96822229J 

Vlera: 4 225 890 (katër milion edyqind e njëzet e pesë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë) Lekë 

pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Nga Operatori ekonomik  “Buna” shpk, me Nipt K91517011V, nuk është paraqitur 

oferte ekonomike dhe   nuk ka paraqitur asnje dokument  për të dëshmuar plotësimin 

e kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DT,  

 

Per kete arsye,  në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si dhe 

Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “Buna” shpk me Nipt 

K26330202E,  nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

 

2- Nga Operatori ekonomik  “Selvije Abasllari” P.F, me Nipt L64704601S, i cili ka  

paraqitur oferte ekonomike me vlere 4 798 600 (kater milion e shtateqind e nentedhjete e 

tete mije e gjashteqind) leke pa TVSH, i cili nuk ka mundur te arrije te paraqese 

dokumentacion te plote dhe te sakte për të dëshmuar plotësimin e kërkesave për 

kualifikim siç kërkohen në DT, konkretisht: 

 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Vertetim prodhuesi, sipas pikes 2.3.3 te DST. 

 

Per kete arsye,  në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si dhe 

Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “Selvije 

Abasllari” P.F, me Nipt L64704601S,  nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, 

duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

3- Nga Operatori ekonomik  “Ilir Kaso” P.F, me Nipt L62420034C, i cili ka  paraqitur 

oferte ekonomike me vlere 4 074 969 (kater milion e shtatedhjete e kater mije e 

nenteqind e gjashtedhjete e nente) leke pa TVSH, i cili nuk ka mundur te arrije te 

paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte për të dëshmuar plotësimin e kërkesave për 

kualifikim siç kërkohen në DT, konkretisht: 

 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Furnizime te ngjashme per te vertetuar kapacitetet 

financiare, sipas pikes 2.3.1 te DST. 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Vertetim prodhuesi, sipas pikes 2.3.3 te DST. 

 

Per kete arsye,  në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si dhe 

Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “Ilir Kaso” P.F, 
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me Nipt L62420034C,  nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si 

ofertë të pavlefshme. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin  ekonomik “M. 

LEZHA”  shpk,  me Nipt  J76504013C, me adresë, Shkoder Shkoder SHKODER Zona 

Industriale, Rruga Levizja e Postribes, nr pasurie 11/200, zona kadastrale 8592, se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3 328 500 (tre milion e treqind e njëzet e tetë mijë e 

pesëqind) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë: Bashkisë Pogradec, me adresë:  Bulevardi "Rreshit 

Çollaku", Lagja: Nr.2 ,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar, tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

do të procedohet, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës:  

PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                       

                                                                                                             KRYETAR  

  Ilir XHAKOLLI 

                                 

(ME URDHËR DHE DELEGIM)  

             NËNKRYETAR 

             Paskalino  ZIKO 
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